
1 
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту  про  виконання програми 

соціально-економічного, культурного і духовного  

розвитку  Великодимерської ОТГ на 2019 рік 

  

Заслухавши звіт начальника відділу економіки, інвестицій та публічних 

закупівель Гончаренко О.А., керуючись ст. 26 та ч. 1 ст. 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та 

рекомендації постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку, промисловості, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зфв’язків, селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити звіт про виконання програми соціально-економічного, 

культурного і духовного розвитку  Великодимерської ОТГ на 2019 рік, 

згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

промисловості, інвестицій та зовнішньо економічних зв’язків. 

 

 

 

Селищний голова                                        Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

06 лютого 2020 року 

№ 687 ХХXI-VII            



2 
 

Додаток 1  

до рішення селищної ради  

від  06.02.2020 р. № 687 XXXI-VII 

 

 

 

Звіт про  виконання програми соціально-економічного, культурного і духовного 

розвитку Великодимерської ОТГ на 2019 рік 

 

Відповідно до рішення Великодимерської селищної ради  від 20 грудня 2018 року № 

382 ХVIII-VII «Про затвердження програми соціально-економічного, культурного і 

духовного розвитку Великодимерської об’єднаної територіальної громади  на 2019 рік» 

робота структурних підрозділів виконкому Великодимерської селищної ради протягом 12 

місяців 2019 року була спрямована на забезпечення досягнення показників програми 

економічного і соціального розвитку громади. 

Станом на 01.12.2019 року Програма соціально-економічного, культурного і 

духовного розвитку Великодимерської об’єднаної територіальної громади  на  2019 рік  

об’єднує 20 програм. 

Загальна сума фінансування по програмах 183 178,85 тис. грн., виконано     173 244,85 

тис. грн., це 95 % , а саме: 

 

№ 

п/п 
Назва програми 

Фінансуван

ня                       

(тис. грн) 

Виконано 

(тис. грн.) 

    1 

 ПРОГРАМА 

«Висвітлення діяльності Великодимерської 

селищної ради засобами масової інформації на 

2018-2020 роки» 

0 0 

2 

ПРОГРАМА 

«Фінансування проведення заходів профілактики 

та ліквідації африканської чуми свиней (АЧС) 

Великодимерської ОТГ на 2020-2024 роки» 

0 0 

3 

ПРОГРАМА 

«Організація та проведення громадських та інших 

робіт тимчасового характеру у Великодимерській 

ОТГ на 2019-2021 роки» 

0 0 

4 

ПРОГРАМА 

«Розвитку та функціонування системи освіти 

Великодимерської ОТГ на 2019 - 2020 роки» 

89 526,3 

 

87 485,6 

5 

ПРОГРАМА  

«Регулювання та розвиток земельних відносин на 

території Великодимерської селищної ради на 2019 

– 2021 роки» 

3 060,0 

 

2 812,0 

 

6 

ПРОГРАМА  

Про затвердження Програми «Фінансова підтримка 

для покращення надання вторинної медичної 

допомоги населенню Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади та відновлення 

 

 

18 163,9 

 

 

13 703,0 

https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing


3 
 

матеріально-технічної бази комунального 

некомерційного підприємства «Броварська 

багатопрофільна клінічна лікарня» Броварської 

районної ради Київської області та Броварської 

міської ради Київської області на 2020 рік» 

7 

ПРОГРАМА  

«Фінансове забезпечення Комунального 

некомерційного підприємства Броварської 

районної ради «Броварський районний центр 

первинної медикосанітарної допомоги» та 

невідкладної медичної допомоги Філії КЗ КОР 

«КОЦЕМДМК» «Броварська станція екстреної 

медичної допомоги» на 2020 рік», що додається. 

4 232,2 2 671,3 

 

8 

ПРОГРАМА 

«Розвиток, ремонт та утримання  обєктів житлово-

комунального господарства, благоустрою та 

соціально-культурного призначення 

Великодимерської об єднаної територіальної 

громади  на 2019-2023 роки» 

 

40 895,8 

 

37 505,0 

    9 
ПРОГРАМА   

«Турбота на 2020 рік» 
2964,0 2315,6 

    10 

ПРОГРАМА 

«Харчування закладів освіти Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2019 рік» 

10 114,5 

 

9 185,9 

    11 

ПРОГРАМА 

«Оздоровлення та відпочинок дітей 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади на 2019 рік» 

1 1154,0 1 067,7 

    12 

ПРОГРАМА 

«Навчання, підготовка, підвищення кваліфікації 

виборних та посадових осіб Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2019 рік» 

50,0 30,3 

    13 

ПРОГРАМА 

«Розвиток фізичної культури і спорту на території 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади на 2019 рік» 

1 568,7 1499,7 

 

     14 

ПРОГРАМА 

«Розвитку культури у Великодимерській об’єднаній 

територіальній громаді на 2019 рік» 
6 904,7 

 

6 752,4 

     

15 

ПРОГРАМА 

«Соціальний захист населення на 2019 рік» 
98,0 

95,7 

16 

ПРОГРАМА 

«Захист населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, 

забезпечення пожежної безпеки Великодимерської 

ОТГ на 2019 – 2021 роки» 

3 109,0 

 

 

2880,3 

17 

 ПРОГРАМА 

«Профілактика злочинності, зміцнення 

правопорядку, охорони прав і свобод громадян на 

території населених пунктів Великодимерської 

650,0 

 

 

645,5 



4 
 

об’єднаної територіальної громади Броварського 

району Київської області на 2019 – 2021 роки» 

18 
Програма фінансової підтримки КП 

«Великодимерське» 
358,5 358,5 

19 

ПРОГРАМА 

«Підтримка служби переливання крові Броварської 

ЦРЛ та розвитку донорства у Великодимерській 

ОТГ на 2019 рік» 

60,5 60,5 

20 

ПРОГРАМА: «Забезпечення безкоштовними 

інсулінами інсулінозалежних хворих жителів 

Великодимерської об’єднаної територіальної 

громади на 2019 рік» 

315,4 139,8 

Великодимерська об’єднана територіальна громада утворена на підставі Закону 

України «Про добровільне об’єднання територіальних громад», згідно з відповідними 

рішеннями місцевих рад, які увійшли до складу громади. 

Протягом 2019 року виконкомом Великодимерської селищної ради проводилась 

значна робота спрямована на забезпечення зростання економіки громади та вирішення 

проблемних питань в усіх галузях господарського комплексу Великодимерської ОТГ. 

Фінансове забезпечення 

За 12 місяців 2019 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 

199 759,1 тис грн, а саме:  

надходження до загального фонду – 194 704,1 тис. грн. на 12,5% більше ніж у 2018 

році в тому числі трансферти – 57 619,8 тис. грн. на 3,5% менше ніж у 2018 році),  

надходження до спеціального фонду – 5 055,0 тис. грн. на 25,5% більше ніж у 2018 

році (в тому числі власні надходження бюджетних установ – 1 901,6 тис. грн.).  

Видаткова частина селищного бюджету по загальному фонду за 12 місяців 2019 року 

виконана на 98,52 %. 

Серед основних чинників, які негативно впливають на наповнення бюджету є: 

- приховування реальної заробітної плати суб’єктами підприємницької діяльності; 

- використання земель без оформлення договорів оренди; 

- заборгованість по податкам та зборам. 

Підприємництво 

Серед платників, які забезпечують стабільні надходження до бюджету, найбільші – 

завод по виробництву безалкогольних напоїв Компанії «Кока-Кола Беверіджиз Україна 

Лімітед», завод по фасуванню кави та чаю АТ «Мономах», завод з виробництва ПВХ 

конструкцій ТОВ «Маядо», завод з виробництва будівельних сумішей ТОВ «Бауміт 

Україна», м’ясопереробний комплекс ТОВ «Мік Мега», заготівельно-виробниче 

підприємство «Регіон-2001», ТОВ «Рейнарс Україна», складські комплекси ТОВ «Рабен 

Україна»,  виробничі підприємство – ТОВ «Айс Термінал», ТОВ «СторСіті Київ»,  ТОВ 

«Алко-Кобер», АЗС ПП «ОККО-НАФТОПРОДУКТ». 

У Великодимерській ОТГ  станом на 01.01.2020 року  кількість зареєстрованих 

суб’єктів господарювання складає 346 одиниць (на 27 підприємств більше ніж у  2018 році), 

в тому числі: фізичних осіб – підприємців – 157,  юридичних   осіб –  189,  в даний показник  

входить  загальна кількість державних організацій, установ та  закладів, благодійні  та  

громадські організації та тощо.                                



5 
 

 

Інвестиційна діяльність 

У липні 2019 року ТОВ «БТ Холдинг» завершив будівництво виробничо-

складського комплексу (1 черга), що створило 25 робочих місць. У червні   2019 року 

введено в експлуатацію  2 - 4 чергу СЕС.  Це забезпечить споживання екологічно чистої 

енергію понад   26 000 українських будинків.  

12 грудня 2018 року  Компанія «Кока-Кола Беверіджиз Україна» запустила нову 

лінію з виробництва продукції в ПЕТ-пляшках на заводі в Київській області смт Велика 

Димерка. Виробнича потужність лінії складає 42 000 пляшок на годину. Проект було 

реалізовано за 2,5 місяці, обсяг інвестицій у проект склав 10,5 млн євро. Сьогодні на заводі 

працює 12 ліній сумарною виробничою потужністю понад 100 млн юніт кейсів* 

продукції на рік. 

 

Агропромисловий комплекс 

 

До основних підприємств агропромислового комплексу, розташованих на території 

громади, відносяться ФГ «Журавушка», Садове ТОВ «Шевченкове», ТОВ «Аграрно 

переробний комбінат», ТОВ «САД», ТОВ «Іверія Агро», ТОВ «Колос», ТОВ «Мега 

Менеджмент Проект», ТОВ «СП Трейдагропостач – 200», ТОВ «СП Трейдаргопостач – 

2015». 

  

Демографічна ситуація 

Населення Великодимерської ОТГ становить на 01.01.2020 – 23 427 осіб (на 892 

особи більші в порівнянні з 2018 (станом на 01.01.2019 року – 22 535 осіб); народилось в 

2019 році – 167 дітей (на 19 дітей більше  в порівнянні з 2018  (на 01.01.2019 року – 148 

дітей); померло в 2019 році – 280 громадян (на 4 особи менше в порівнянні з 2018 (на 

01.01.2019 – 284 громадян);  зареєстровано шлюбів на 01.11.2019 - 67 (на 01.01.2018  – 60). 

Внаслідок військового конфлікту на Донбасі та анексії Криму до громади прибули 

внутрішньо-переміщені особи станом на 01.11. 2019 року прибуло – 272 особи; вибуло – 

184 осіб (01.01. 2019 року прибуло – 621 особи; вибуло – 214 осіб). 

 На території Великодимерської ОТГ знаходиться 7333 домогосподарств, на 315 

домогосподарств більше ніж у 2018 році  в тому числі: смт Велика Димерка – 3695; 

Жердівський старостат – 957, в Бобрицький старостат – 978, Руднянський старостат – 749; 

Шевченківський старостат – 954; Багатоквартирні будинки та гуртожитки на території 

Великодимерської ОТГ - 49. 

Зайнятість населення та ринок праці. 

У міськрайонному центрі зайнятості знаходиться на обліку станом на 01.01.2020 

року 43 особи  по Великодимерській ОТГ (на 9 осіб менше ніж у 2018 році). 

 

Освіта Великодимерської ОТГ 

 

На території Великодимерської ОТГ  розташовано 1 Великодимерський ліцей та 4 

навчально виховних об’єднань: Шевченківське НВО, Тарасівське НВО, Бобрицьке НВО, 

Руднянське НВО. Станом на 1 січня 2020 року в них виховується 675 дітей дошкільного 

віку (в порівнянні з 2018 роком на 20 дітей менше) та навчається 2634 учнів (в порівнянні з 

2018 роком на 82 дитини більше).  

Фінансування закладів освіти відбувається по програмі «Розвиток та 

функціонування системи освіти Великодимерської ОТГ на 2019 – 2020 роки» за рахунок 



6 
 

коштів державної субвенції 40 012 тис. грн. та місцевого бюджету 59 804 тис. грн. В 2019 

році (в порівнянні 2018 роком державна субвенція на 4724,4 тис. грн. більше, місцеве 

фінансування на 23260,5 тис. грн. більше ), а також прийнято та впроваджуються програми: 

- програма «Оздоровлення та відпочинок дітей Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2019 рік», фінансування якої на  2019 рік складає – 1568,7 тис. 

грн. (в порівнянні 2018 роком на 433,4 тис. грн. більше); 

- програма «Організація харчування дітей закладів освіти Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2019 рік», фінансування якої на  2019 рік складає – 10 486,0 тис. 

грн. (в порівнянні 2018 роком на 1924,3 тис. грн. більше). 

 

Охорона здоров’я  Великодимерської ОТГ 

 

Послуги первинної медицини надаються КНП БРР «Броварський РЦ ПМСД» (за 

договором надання послуг). Фінансування відбувається НСЗУ та місцевим бюджетом 

Великодимерської ОТГ. У громаді працює 12 сімейних лікарів, 57 осіб середнього 

медичного персоналу. На утримання первинної медицини КНП «Броварський районний 

центр первинної медико-санітарної допомоги»  станом на 01.01.2020  року з місцевого 

бюджету витрачено коштів в розмірі  2000,8 тис. грн. (в порівнянні 2018 роком на 145,1 тис. 

грн. менше) 

В травні 2019 року було укладено договір з філією КЗ КОР «КОЦЕМДМК» «Броварська 

станція екстреної медичної допомоги» про надання послуг невідкладної медичної допомоги 

на суму 199,44 тис. грн.                                         На підтримку вторинної медицини КНП 

«Броварська багатопрофільна клінічна лікарня» Броварської районної ради Київської 

області та Броварської міської ради Київської області надано державну субвенцію та 

проведено фінансування коштами з місцевого бюджету на суму: 

 державна субвенція – 12 364тис.грн. (в порівнянні 2018 роком на 762,4 тис. грн. 

більше) 

 місцевий бюджет – 5 860 тис. грн. (в порівнянні 2018 роком на 1420,5 тис. грн. 

більше). 

Також у І півріччі 2019 року прийнято програми  «Підтримка служби переливання 

крові Броварської ЦРЛ та розвитку донорства у Великодимерській ОТГ на 2019 рік», 

фінансування якої становить суму 60,5 тис. грн. (в порівнянні 2018 роком на 48 тис. грн. 

менше) та «Забезпечення безкоштовними інсулінами інсулінозалежних хворих жителів 

Великодимерської ОТГ на 2019 рік». Відшкодування вартості препаратів інсуліну для 

забезпечення хворих мешканців громади на цукровий діабет  - фінансування на суму 315,4 

тис. грн. (в порівнянні 2018 роком на 125,5 тис. грн. більше). 

Культура та спорт 

 

З метою вдосконалення роботи по розвитку культури та створення сприятливих умов 

для забезпечення культурно-дозвільних, інформаційних потреб населення громади та 

удосконалення системи матеріального заохочення у сфері фізичної культури та спорту, 

стимулювання досягнення високих спортивних результатів було прийнято та 

впроваджуються такі програми: 

- програма «Розвиток фізичної культури та спорту на території Великодимерської 

об’єднаної територіальної громади на 2019 рік», фінансування якої на  2019 рік складає – 

1568,7 тис. грн. (в порівнянні 2018 роком на 433,4 тис. грн. більше); 

- програма «Розвиток культури у Великодимерській об’єднаній територіальній громаді на 

2019 рік», фінансування якої на  2019 рік складає – 3786,1 тис. грн. (в порівнянні 2018 роком 

на 3627,8 тис. грн. більше). 

Протягом 9 місяців 2019 року було проведено 38 культурно-мистецьких заходів, на 



7 
 

які витратили понад 150 тис. грн. 

Комунальним закладом «Центр культури, дозвілля та спорту» Великодимерської 

селищної ради у 2019 році було проведено 10 змагань, в  яких прийняли участь учні 

навчальних закладів та мешканці Великодимерської ОТГ. 

Був проведений на базі спортивного комплексу в с. Рудня футбольний турнір  

«Народний футбол» серед різних категорії населення, де здобули призові місця: І місце смт 

Велика Димерка, ІІ  місце – Рудня, ІІІ місце Тарасівка.  

 

Соціальний захист 

 

В 2020 році на території Великодимерської ОТГ створено умови для стабільного 

соціально-економічного розвитку. Це відзначається підвищенням ефективності роботи 

реального сектору економіки, забезпеченням зростання внутрішнього попиту, підвищення 

соціальних гарантій та рівня життя. Характерною особливістю розвитку в поточному році 

є значне зростання соціальних виплат. Підвищення життєвого рівня населення реалізовано 

шляхом надання допомог, пільг, компенсацій, проведення перерахунку виплат 

малозабезпеченим сім’ям, особам з інвалідністю, учасникам бойових дій в зоні проведення 

АТО та ООС, одиноким матерям, розмір яких залежить від прожиткового мінімуму. У 

доповнення до заходів соціального захисту окремих категорій громадян, передбачених 

цільовими програмами, підтримка малозабезпечених громадян здійснювалась за рахунок 

коштів селищного бюджету та впроваджувалося цільовими програмами: 

-  програма «Соціальний захист населення на 2019 рік», фінансування якої на  2019 рік 

складає – 98,0 тис. грн.; 

-   програма «Турбота на 2019 рік», фінансування якої на  2019 рік складає – 2964,0 тис. грн. 

Населення громади у 2019 році отримало соціальну допомогу, а саме: 

Вид допомоги 

В
сь

о
г
о
 п

о
 

г
р

о
м

а
д

і 

см
т
 В

ел
и

к
а
 

Д
и

м
ер

к
а
 

Б
о
б
р

и
ц

ь
к

и
й

 

ст
а
р

о
ст

а
т

 

Р
у
д

н
я

н
сь

к
и

й
 

ст
а
р

о
ст

а
т

 

Ш
ев

ч
ен

к
ів

сь
к

ій
 

ст
а
р

о
ст

а
т

 

Ж
ер

д
ів

сь
к

и
й

 

ст
а
р

о
ст

а
т

 

Одноразова допомога 

при народженні дитини 

130 83 21 8 8 10 

Одноразова допомога 

по вагітності та 

пологах 

75 33 8 8 22 4 

Допомога на дітей, які 

перебувають під 

опікою 

17 8 4 3 0 2 

Допомога багатодітним 

сім’ям на дітей до 6-ти 

річного віку 

147 87 20 8 12 20 

Допомога на дітей 

одиноким матерям 

126 65 12 21 8 20 

Допомога при 

усиновленні дитини 

0 0 0 0 0 0 

Тимчасова державна 

допомога дітям, батьки 

5 4 1 0 0 0 



8 
 

яких ухиляються від 

сплати аліментів 

Допомога інвалідам з 

дитинства та дітям 

інвалідам 

35 26 5 0 2 2 

Державна соціальна 

допомога 

малозабезпеченим 

сім’ям 

81 46 2 19 5 9 

Допомога на догляд за 

інвалідом І чи ІІ групи 

внаслідок психічного 

розладу 

20 15 4 0 1 0 

Державна соціальна 

допомога особам, які 

не мають права на 

пенсію, та особам з 

інвалідністю, 

державної соціальної 

допомоги на догляд 

16 16 0 0 0 0 

Щомісячна 

компенсація на 

виплату непрацюючій 

працездатній особі, яка 

доглядає за особою з 

інвалідністю І групи, а 

також за собою, яка 

досягла 80-річного віку 

1 0 0 0 0 1 

Тимчасова державна 

соціальна допомога 

непрацюючій особі, яка 

досягла загального 

пенсійного віку, але не 

набула права на 

пенсійну виплату 

26 14 0 4 8 0 

Державна соціальна 

допомога на дітей сиріт 

5 5 0 0 0 0 

Компенсація фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги 

6 6 0 0 0 0 

Щомісячна адресна 

допомога внутрішньо 

переміщеним особам 

на проживання, в тому 

числі на оплату 

житлово-комунальних 

послуг 

0 0 0 0 0 0 

Надійшло заяв на 

призначення житлової 

субсидії 

1246 420 168 185 280 193 

Пільга на комунальні 

послуги багатодітним 

2 0 1 0 1 0 



9 
 

Всього: 1938 828 246 256 347 261 

 

Пенсійне забезпечення 

 

На обліку в Броварському об’єднаному управлінні Пенсійного фонду України 

Київської області пенсіонерів, які проживають на території  Великодимерської об’єднаної 

громади станом на 01.11.2019 року перебуває    4 879 пенсіонерів.  

Середній розмір пенсії станом на 01.11.2019 року складає 2 757,00 грн., що на 550,00 

грн.  більше в порівнянні з 01.11.2018 роком.   

На виплату пенсій за 11 місяців 2019 року використано 124 540 150 грн., та 

виплачено грошової допомоги на поховання 956 039 грн.  

З початку року надходження  ЄСВ на загальнообов’язкове державне пенсійне 

страхування становить  1,9 млн. грн.   

На 01.11.2019 року борг по ЄСВ становить 5,5 млн. грн. Значну частку становлять  

борги фізичних осіб-підприємців (302 особи), а це – 4,6 млн. грн.  

Енергозабезпечення та енергозбереження 

 

Встановлено енергозберігаючі світильники вуличного освітлення на 34 вулицях ОТГ 

(537 шт  LED світильників). 

За результатами проведеного дослідження розробляється проект модульної котельні 

у  с Рудня. 

 

Транспорт та дорожнє господарство 

       

Виконано поточний ремонт 9 доріг (8 доріг в смт Велика Димерка, 1 дорога в с. 

Рудня) – на суму 1618,130 тис. грн. 

       Проведено капітальний ремонт 13 доріг (в смт Велика Димерка,  с.Шевченкове, с. 

Бобрик) – на суму 17446,390 тис. грн. 

       Побудовано 2 дороги в смт Велика Димерка (вул. Макаренка та вул. Поштова) – на 

суму 2940,490 тис. грн. 

Розроблено та затверджено 2 автобусні маршрути в межах Великодимерської ОТГ, 

маршрут № 1 с. Рудня – ст. Бобрик, маршрут № 2 Велика Димерка (лікарня) – с. 

Шевченкове.  Проведено конкурс, та укладено договір на перевезення з переможцями 

конкурсу. Маршрути розпочали свою роботу з 21 жовтня 2019 року. 

 

Житлово-комунальне господарство 

 

Виконання заходів щодо сталого функціонування житлово-комунального 

господарства здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету відповідно до заходів, 

передбачених програмою розвитку, ремонту та  утримання   об’єктів житлово-

комунального господарства, благоустрою та соціально-культурного призначення 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади  на 2019-2023 роки. 

Зокрема, на виконання робіт з утримання та ремонту систем водопостачання - 1531 

тис. грн.  та водовідведення - 775,5 тис. грн., в тому числі виготовлено проектно-

кошторисну документацію на реконструкцію зовнішніх мереж каналізації та очисних 

споруд продуктивністю 400 м3 на добу в с. Шевченкове вартістю – 332,0 тис. грн. та 

проведено капітальний ремонт КНС в с. Рудня на суму – 443,717 тис. грн. 

Виготовлено проектно-кошторисну документацію на об’єкти теплопостачання, а 

саме: реконструкція системи опалення будівлі будинку культури за адресою вул. Шкільна, 

22-а с. Рудня на суму – 257,931 тис. грн.; будівництво модульної котельні на 

 



10 
 

альтернативному виді палива за адресою вул. Шкільна, 22-а с. Рудня на суму – 255,0 тис. 

грн. 

На виконання ремонтних робіт на вулично-дорожній мережі виділено кошти у сумі 

18 541,51 тис. грн., у тому числі:  на поточний ремонт -  1620,5 тис. грн., капітальний ремонт 

– 16921,01 тис. грн.  

  У І півріччі 2019 року була відкоригована проектно-кошторисна документація на 

виконання робіт та проведено роботи по вул. Грушевського, Садова, Чернігівська, 

Вокзальна та Городня в смт Велика Димерка, вул. Мічуріна, Михайлівська, Вишнева та 

Л.України с. Рудня. 

 На виконання ремонтних робіт мережі вуличного освітлення передбачено кошти у 

сумі 5239,0 тис. грн., у тому числі на  утримання вуличного освітлення –  290,0 тис. грн., 

поточний ремонт вуличного освітлення 190,0 тис. грн.,  капітальний ремонт вуличного 

освітлення – 4759,0 тис. грн. (у тому числі кошти держбюджету – 741,0 тис. грн.) з них 

проектні роботи – 376,754 тис. грн., на  оплату електропостачання – 1747,5 тис. грн. 

 На утримання та ремонт дитячих майданчиків передбачено кошти у сумі 50.0 тис. 

грн,  укладено договір з КП «Великодимерське», виконання робіт проведено у  ІІ кварталі. 

 На утримання громадський вбиралень передбачено кошти у сумі 100,0 тис. грн, 

договір на виконання робіт укладено з КП «Великодимерське». 

 На утримання зелених насаджень передбачено кошти у сумі 190,0 тис. грн., роботи 

з кронування зелених насаджень та улаштування клумб виконано силами КП 

«Великодимерське». 

 На ліквідацію стихійних сміттєзвалищ передбачено кошти у сумі 190.0 тис. грн. 

 Виготовлено схему санітарного очищення населених пунктів Великодимерської 

селищної на суму 186,0 тис. грн. 

 

Будівництво соціальної та житлової інфраструктури 

 

Проведено реконструкцію вхідної групи будівлі амбулаторії  в смт Велика Димерка 

на суму - 598,0 тис. грн. та капітальний ремонт  приміщення бувшої аптеки по вул. 

Промислова, 28а, в смт Велика Димерка кошторисною вартістю – 1480,0 тис. грн. 

Побудовано систему вуличного відеоспостереження на території смт. Велика 

Димерка – на суму 1500,00 тис. грн. 

 

Містобудівна діяльність 

 

 Виготовлено схему планування Великодимерської ОТГ та подано на затвердження 

в КОДА (травень 2019). Розроблено детальне планування на земельній ділянці для 

будівництва та обслуговування ЦНАП.  

 

Цивільний захист населення і територій 

 

Відповідно до Положення про Великодимерську місцеву ланку територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту у Київській області, 

затвердженого рішенням Великодимерської селищної ради     від 27 квітня 2018 року № 

153, Великодимерська ОТГ увійшла до загальнодержавної системи цивільного захисту.  

Протягом 12 місяців підрозділи місцевої пожежної охорони виконавчого комітету 

селищної ради залучались до гасіння пожеж та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

148 разів, у тому числі за межами Великодимерської ОТГ – 32 рази.  

У січні 2019 року виконавчий комітет Великодимерської селищної ради уклав 

договір з ТОВ «ГАЗГРАНДПРОЕКТ» на розробку проектно-кошторисної документації по 

будівництву Центру безпеки громадян та практичного навчання учнів НВО з предмету 



11 
 

БЖД. Станом на 1 листопада 2019 року проект розроблено та пройдено експертизу, в 2020 

році планується розпочати будівництво Центру. 

 Також у 2019 році було прийнято програму «Захист населення і територій від 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, забезпечення пожежної 

безпеки Великодимерської об’єднаної територіальної громади на 2019 – 2021 роки», 

фінансування якої на  2019 рік складає – 3059,0 тис. грн. (у 2018 році програма не була 

затверджена). 

 

Профілактика та протидія злочинності 

 

Робота з профілактики та протидії злочинності у Великодимерській громаді 

організована відповідно до комплексної програми «Профілактика злочинності, зміцнення 

правопорядку, охорони прав і свобод громадян на території населених пунктів 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади Броварського району Київської 

області на 2019 – 2021 роки», фінансування якої на  2019 рік складає – 650,0 тис. грн (в 

порівнянні 2018 роком на 678,0 тис. грн. менше). 

Первинною ланкою в забезпеченні охорони правопорядку на території ОТГ є 

громадське формування «Захист». В смт Велика Димерка функціонує поліцейська станція. 

Працівниками поліції, спільно з представниками ГФ «Захист» складено 501 

адміністративний протокол за різними статтями, у тому числі 7 за зберігання наркотичних 

засобів у малому обсязі. Порушено 178 кримінальних справи. Розглянуто 3123 звернень 

громадян, з них 112 – з виїздами у населені пункти громади.  

В цілях збезпезпечення правопорядку у 2019 збудовано систему вуличного 

відеоспостереження на території смт Велика Димерка. 

 

Адміністративні послуги 

 

Адміністративні послуги надаються відділом з питань реєстрації актів цивільного 

стану та місця проживання. Враховуючи віддалені робочі місця в населених пунктах ОТГ, 

до надання адмінпослуг задіяно 15 чол., якими за 12 місяців 2019 року надано 17675 

адмінпослуг (у 2018 році  17273 послуги ). Скарг від населення не надходило. 

З метою наближення адмінпослуг до населення громади, підвищення їх якості, 

створення ЦНАП громада взяла участь у конкурсі і стала переможцем у відборі «Фази 

впровадження Програми «U-LEAD з Європою» в частині створення Центрів надання 

адміністративних послуг.  

Наразі, спільно з спеціалістами Програми, ведеться робота по відпрацюванню 

питань, передбачених Фазою впровадження. 

 

 

 

Секретар ради                                                 Антоніна СИДОРЕНКО 
 


